平成 19 年 9 月 28 日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 津田信治

（コード番号 6989  東証第 1 部）

問合せ先  取締役財務部長 野村 哲

（TEL．  076－467－1111      ）

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 9 月 28 日開催の取締役会において、鉛含有品在庫について、その一掃をはかる

ため、廃却することを決議いたしました。これに伴い、たな卸資産廃却損として特別損失が発生しま

すので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生とその内容

 当社は、客先仕様で鉛含有品指定のものを除き、鉛含有品を一掃するため、鉛含有の恐れの

あるものを含めて廃却することにいたしました。

 これにより、５億円の特別損失（たな卸資産廃却損）が発生する見込であります。

２． 業績に与える影響

 本日同時に開示いたしました「子会社の解散および清算に関するお知らせ」による利益の発

生があるため、平成 19 年 5 月 10 日発表の中間期及び通期業績予想の修正はありません。

以  上